
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАРЬИНА РОЩА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

27.01.2021  № 1/7-СД 

                        
 

О проведении дополнительных  

мероприятий  по социально-

экономическому развитию района 

Марьина роща города Москвы в 2021 году 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов 

в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением  

Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях 

по социально-экономическому развитию районов города Москвы»  и обращением 

управы района Марьина роща города Москвы  от 25 января 2021 года № 09-05-40/21,                                                                                                                                                      

принимая во внимание согласование главы управы района Марьина роща города 

Москвы Совет депутатов  муниципального округа Марьина роща решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 

развитию района Марьина роща города Москвы в объеме средств на 2021 год – 5 503 

тыс.руб. (приложение).  

2. Главе управы района Марьина роща города Москвы обеспечить реализацию 

дополнительных мероприятий по ремонту квартир ветеранов Великой 

Отечественной войны, инвалидов и детей-сирот, по благоустройству территории  

общего пользования и капитальный ремонт многоквартирного дома. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Восточного  

административного округа города Москвы и управу района Марьина роща города 

Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Марьина роща m-roscha.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Марьина роща  Игнатову Е.А. 

 

Глава муниципального 

округа Марьина роща                                                    Е.А. Игнатова 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов                                                                                 

муниципального округа 

Марьина роща  

от  27.01.2021  № 1/7-СД 

                  

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 

района Марьина роща города Москвы в 2021 году 

 

 
№ 

п/

п 

Адрес объекта 

Сумма 

денежных 

средств, руб. 

Вид работ 

1. Ремонт квартир ветеранов Великой Отечественной войны 

1.  2-ая ул. Марьиной рощи,   д.22, кв.91.                                                    156 180,88 Ремонт квартиры  

2.  ул. Октябрьская,   д. 11, кв. 95 159 330,06 Ремонт квартиры 

3.  ул. Сущевский вал,  д. 63, кв. 8 31 686,91 Ремонт квартиры 

4.  ул. Октябрьская,  д. 91, корп.1, кв. 103 37 458, 84 Ремонт квартиры 

5.  9-й пр.Марьиной рощи,   д.6а, кв.15 164 313,25 Ремонт квартиры 

6.  Старомарьинское шоссе, д. 11, кв.5 511 954, 09 Ремонт квартиры 

7.  Институтский пер., д.12, кв.4 328 576,28 Ремонт квартиры 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 389  500,31 

2. Ремонт квартиры инвалида 

8.  2-я ул.Марьиной рощи, д.16, кв.30 94 383,31 Ремонт в квартире 

9.  3-я ул.Марьиной рощи, д.6, кв.25 249 174,90 Ремонт в квартире 

10.  Ул. Стрелецкая, д.9, корпус 2. 360 298 056,47 Ремонт в квартире 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 641614,68 

3. Ремонт квартир детей-сирот 

11. ул.Трифоновская, д.11, кв.153 786 647,30 Ремонт в квартире 

12. 3-я ул.Марьиной рощи, д.4, корп.1, кв.1 344 828,51 Ремонт в квартире 

13. ул.Шереметьевская. д.45, кв.40 515 124,19 Ремонт в квартире 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 646 600,00 

4. Благоустройство территорий общего пользования 

14. Сущевский Вал, д.13/1 200 000,00 проектирование 

15. Сущевский Вал, д.13/1 1  138 330,01 
обустройство  

территории 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 338 330,01 

5. Капитальный ремонт многоквартирного дома 

16. Старомарьинское шоссе, д.15 486 955,00 
Замена окон в местах 

общего пользования 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 486 955, 00 

Итого 5  503 000,00 

 

 

 

 

 

            


